

2017年3月24日

一零四資訊科技公司公佈 105 年度每股盈餘 12.04 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今日公佈 105 年度經會計師查核之合併財務報告，105 年度合併營收為 14 億 5 仟 5 佰萬元，較去年同期成長 3.22%；營業淨利及稅前淨利分別為 3 億 3 仟 9 佰萬元及 3 億 7 仟 7 佰萬元，較去年同期分別增加 2.71% 及 7.24%；另外，受惠於今年第 1 季認列被投資公司清算損失之所得稅利益 4 仟 3 佰萬元及處分子公司一零四人力資源顧問(股)公司投資利益 3 仟 9 佰萬元，本期淨利為 3 億 9 仟 8 佰萬元，較去年同期增加 20.40%，105 年度每股盈餘亦從去年同期的 9.99 元增為 12.04 元。截至 12 月底，合併資產負債表上現金(含約當現金)達 19 億 8 仟 9 佰萬元。

本公司董事會已通過分派現金股利 3 億 5 仟 9 百萬元，每股 10.8 元，擬提交 6 月 8 日股東常會承認。

合併綜合損益表：

單位：仟元；每股盈餘：元

| | 105 年 | 104 年 | 增減(%) |
|-------------|----------------|----------------|---------------|
| 營業收入 | 1,454,753 | 1,409,398 | 3.22% |
| 營業成本 | 135,815 | 139,958 | -2.96% |
| 營業毛利 | 1,318,938 | 1,269,440 | 3.90% |
| 營業費用 | 979,983 | 939,421 | 4.32% |
| 營業淨利 | 338,955 | 330,019 | 2.71% |
| 營業外收支 | 37,680 | 21,192 | 77.80% |
| 稅前淨利 | 376,635 | 351,211 | 7.24% |
| 減:所得稅費用 | 17,096 | 58,105 | -70.58% |
| 繼續營業單位淨利 | 359,539 | 293,106 | 22.67% |
| 停業單位損益(註) | 38,765 | 37,712 | 2.79% |
| 本期淨利 | 398,304 | 330,818 | 20.40% |
| 其他綜合損益 | -3,756 | -4,172 | -9.97% |
| 本期綜合損益總額 | 394,548 | 326,646 | 20.79% |
| 母公司業主 | 398,368 | 329,656 | 20.84% |
| 非控制權益 | -64 | 1,162 | -105.51% |
| 每股盈餘 | 12.04 | 9.99 | 20.52% |

註：因本公司於 105 年 1 月出售子公司一零四人力資源顧問(股)公司，依國際財務報導準則規定，於合併綜合損益表中將該子公司相關損益單獨表達為停業單位損益。

合併資產負債表：

單位：仟元

| | 105 年 12 月 31 日 | | 104 年 12 月 31 日 | |
|---------------|-----------------|-----|-----------------|-----|
| 現金及約當現金 | 1,988,830 | 87% | 1,846,942 | 79% |
| 應收票據/帳款淨額 | 43,782 | 2% | 37,646 | 1% |
| 待出售非流動資產淨額(註) | - | - | 262,162 | 11% |
| 流動資產合計 | 2,051,944 | 89% | 2,164,216 | 91% |
| 不動產、廠房及設備 | 218,993 | 10% | 178,593 | 8% |

| | 105 年 12 月 31 日 | | 104 年 12 月 31 日 | |
|---------------------|------------------|-------------|------------------|-------------|
| | 金額 | 百分比 | 金額 | 百分比 |
| 無形資產 | 12,175 | 1% | 13,757 | 1% |
| 資產總計 | 2,306,694 | 100% | 2,378,983 | 100% |
| 應付票據/應付帳款/其他應付款 | 272,596 | 12% | 294,921 | 12% |
| 與待出售非流動資產直接相關之負債(註) | - | - | 170,914 | 7% |
| 遞延收入 | 369,008 | 16% | 352,750 | 15% |
| 流動負債合計 | 730,046 | 32% | 937,990 | 39% |
| 負債總計 | 734,520 | 32% | 942,629 | 39% |
| 權益總計 | 1,572,174 | 68% | 1,436,354 | 61% |

註：因本公司於 104 年 12 月 29 日董事會決議於 105 年 1 月 5 日出售子公司一零四人力資源顧問(股)公司，依國際財務報導準則規定，將該子公司之所有資產及負債分類為待出售非流動資產淨額與待出售非流動資產直接相關之負債。

合併現金流量表：

單位：仟元

| | 105 年 | 104 年 |
|---------------------------|------------------|------------------|
| 營業活動淨現金流入 | 395,110 | 536,616 |
| 本期稅前淨利 | 376,635 | 390,442 |
| 折舊/攤銷費用 | 68,510 | 75,084 |
| 其他營業活動現金流(出)入 | -50,035 | 71,090 |
| 投資活動淨現金流入(出) | 16,551 | -89,711 |
| 處分子公司價款 | 124,625 | - |
| 取得、處分不動產、廠房及設備 | -97,524 | -78,663 |
| 取得無形資產 | -10,672 | -11,056 |
| 其他投資活動現金流入 | 122 | 8 |
| 籌資活動淨現金流出 | -264,989 | -231,782 |
| 發放現金股利 | -264,989 | -231,782 |
| 期末現金及約當現金餘額 | 1,988,830 | 1,931,064 |
| 資產負債表帳列之現金及約當現金 | 1,988,830 | 1,846,942 |
| 其他符合國際會計準則第七號現金及約當現金定義之項目 | - | 84,122 |

關於一零四資訊科技

104 人力銀行成立於 1996 年，2006 年以「一零四資訊科技股份有限公司」於台灣證券交易所掛牌，成為台灣第一家上市的網路公司，穩居台灣流量最多的人力資源服務網站，2007 年進入大陸市場，持續以成為華人地區人力資源領導品牌為使命，全集團提供多元職涯服務及人才管理解決方案，包括網路求職、職涯社群、職涯競爭力、高階獵才、企業大師、人資管理系統、測驗評量、人資顧問諮詢等，2014 年成立社會企業處，提供夢想搖籃、工作世界、兒童美術館等社會創新服務，2015 年成立銀髮事業處建構中高齡照護資源平台，完善企業社會責任。如需進一步資料，請上 104 企業網站：corp.104.com.tw。

新聞聯絡人

石惠貞 董事長室副總經理

Tel : (02)2912-6104 ext. 9688

Email : brenda.shih@104.com.tw

代理發言人

林芬如 副總經理暨集團財務長

Tel : (02)2912-6104

Email : tiffany.lin0@104.com.tw